[image: Графика1]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08.06. 2023г   	                        п.г.т. Мотыгино	          	                № 18-211

	О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 19.06.2015 № 38-328 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мотыгинского района»

В соответствии с частью 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Мотыгинского района, Мотыгинский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 19.06.2015 № 38-328 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мотыгинского района» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт г пункта 3.5. приложения № 1 к решению изложить в следующей редакции:
«г)  наличие обстоятельств, предусмотренных пунктом 3.2  статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, местному самоуправлению.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ангарский рабочий».

	Председатель Мотыгинского
районного Совета депутатов

Глава Мотыгинского района

_______________________

________________________________

         В.Д. Федюкина

          В.А. Смирнов

_______________
                                    (дата подписания)
image1.jpeg